
 
COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 
 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 09-05-2025  -  pag. 1  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 

 
ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

   Numero 37   del 09-05-25 
 
 
Oggetto: INCREMENTO DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO PER IL MESE DI LUGLIO 2025 
 
 
 
                

L'anno  duemilaventicinque  il giorno  nove del  mese di maggio alle ore 10:00, presso questa 
Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
Bottino Marco SINDACO P 
Mongardi Monica ASSESSORE P 
CAVINA GIORDANO ASSESSORE P 
   
ne risultano PRESENTI n.   3 e ASSENTI n.   0.  
               Assume la presidenza il Signor Bottino Marco in qualità di SINDACO. 
              Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dr. Aliberti Giancarmine, incaricato della redazione del 
presente verbale. 
                Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
               (Omissis il verbale fino alla presente deliberazione) 
 
 
Immediatamente eseguibile  S Soggetta a ratifica N 
 
 
 
  



 
COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 
 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 09-05-2025  -  pag. 2  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 

 
Assessorato:  
Ufficio        : ANAGRAFE 
 

 
DELIBERA NUMERO 37   DEL 09-05-25 

 
 
 
Oggetto: INCREMENTO DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO PER IL MESE DI LUGLIO 2025 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di Deliberazione n. 37 del 05.05.2025 resa dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali - Gestione Risorse Dott.ssa Barbara Dall'Omo - di pari oggetto, 
depositata in atti; 

 
  CONSIDERATO CHE: 
 il Comune di Palazzuolo Sul Senio non gestisce direttamente servizi educativi per la 

prima infanzia, ma nel territorio comunale risulta presente un servizio educativo per 
la prima infanzia privato, il Nido d'infanzia San Francesco della Co.M.E.S. Coop 
Sociale Onlus di Marradi, ubicato al P.T. dell'immobile di Via Quadalto n.32, di 
proprietà comunale, analogamente alla sezione della Scuola dell'Infanzia statale; 

 con atto emesso dal SUAP n. 69 del 26.04.2023 il Nido d'infanzia San Francesco è 
stato autorizzato al funzionamento e accreditato come servizio educativo per la 
prima infanzia ai sensi della L.R. 32/2002 e del Regolamento regionale n. 41/2013, 
nei locali di Via Quadalto 32 - Comune di Palazzuolo Sul Senio-, con le seguenti 
specifiche:  

      - n. 15 iscritti come ricettività massima, in età compresa tra 12 e 36 mesi per un 
periodo di 42  
        settimane;         
      - frequenza di 5 giorni settimanali a tempo corto e a tempo lungo. 
  VISTA la convenzione Rep. n. 859 del 30.12.2024 fra il Comune di Palazzuolo 
sul Senio e il Nido d'Infanzia San Francesco per l'utilizzo della ricettività totale del 
servizio gestito per n. 15 posti; 
  PRESO ATTO che Co.M.E.S. Coop Sociale Onlus di Marradi, Gestore del 
Nido "S. Frsncesco" garantisce il servizio di Asilo Nido, per il mese di Luglio, solo fino 
al giorno 18, dalle ore 7:30 alle re 13:30;   
  VISTA la Scheda Intervento Settore Istruzione EIF 2 b "CONCILIA ED 
ENTRA QUOTA STATALE (CUP: E19C20000720001), con la quale è stato 
riconosciuto al Comune di Palazzuolo sul Senio un contributo di € 50.000,00 da 
investire nel rafforzamento dell’offerta dei servizi educativi, sia in termini qualitativi 
che quantitativi; 
  PRESO ATTO di aver rendicontato del contributo di cui sopra solo € 10.386,86 
per l’acquisto dei posti bambino per l’a.e. 2022/2023; 



 
COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 
 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 09-05-2025  -  pag. 3  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 

  RITENUTO pertanto di incrementare il servizio di Asilo Nido, garantendolo, 
per il mese di Luglio, per tutta la giornata (7:30 - 16:00) e fino al 25 Luglio 2025; 
   VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi ai 
sensi del 1° comma dell’art. 49 D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile del provvedimento; 

Con voti unanimi, resi nei modi e termini di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI INCARICARE l'Ufficio preposto all'organizzazione del prolungamento del 
servizio di Asilo Nido per il mese di Luglio 2025, garantendolo per l'intera giornata 
fino al 25 Luglio 2025; 

2. DI PRECISARE che i conseguenti atti di gestione derivanti dal presente 
provvedimento  competono al Responsabile del Servizio Affari Generali - Gestione 
Risorse al quale sono assegnate le risorse ed i mezzi necessari per attuare gli 
interventi di competenza; 

3. DI DISPORRE la comunicazione del presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 

4. con separata votazione, parimenti unanime, di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del Decreto 
Legislativo 18.8.2000 n. 267. 

 
 

  



 
COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 
 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 09-05-2025  -  pag. 4  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 

 
 
 
 
 
 

 
  



 
COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 
 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 09-05-2025  -  pag. 5  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 

 
Assessorato:  
Ufficio        : ANAGRAFE 
 

 
DELIBERA NUMERO 37   DEL 09-05-25 

 
 
 
Oggetto: INCREMENTO DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO PER IL MESE DI LUGLIO 2025 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto Funzionario responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49, 1^ comma, del D.Lvo. n. 
267/2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica. 
 
 
Palazzuolo sul Senio , 05-05-25 Il Responsabile 
 Dall'Omo Barbara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Funzionario responsabile del servizio ragioneria, ai sensi dell’art. 49, 1^ comma, del D.Lvo. 
n. 267/2000, esprime parere Favorevole in ordine alla sola regolarità contabile. 
 
 
Palazzuolo sul Senio, 05-05-25 Il Responsabile 
 Dall'Omo Barbara 
 
 
  



 
COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 
 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 09-05-2025  -  pag. 6  -  PALAZZUOLO SUL SENIO 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
Bottino Marco Aliberti Giancarmine 
 

=========================================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, 

ATTESTA 

- Che la presente deliberazione: 

|_X_|  Viene affissa all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal                         come 

prescritto dall’art. 124 del D.Lvo. n. 267/2000; 

|_X_|  Viene comunicata con lettera Prot. n    .     in data                 ai Signori Capigruppo  

        Consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lvo. n. 267/2000; 

|__|  Viene comunicata con lettera Prot. n.        in data                       al  Signor  Prefetto  

        di Firenze come prescritto dell’art. 135, comma 2^, del D.Lvo. n. 267/2000. 

 

Palazzuolo sul Senio,          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                  Dr. Dall'Omo Barbara 
 

=========================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, 

ATTESTA 

- Che la presente deliberazione: 

|__|  E’ divenuta esecutiva il               decorsi 10 giorni dalla data di inizio dalla pubblicazione  

         (art. 134, comma 3^, del D.Lvo. n. 267/2000). 

|_X_|  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4^, del D.Lvo. 

         n. 267/2000. 

 

Palazzuolo sul Senio, 09-05-25 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  Dr. Aliberti Giancarmine 

 


